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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsens 
arbetsutskott 

  
  

Svar på remiss – Regional besöksnäringsstrategi för 
Jönköpings län 2023-2030 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner svar på remiss för Regional besöksnäringsstrategi 
2023-2030. 

Sammanfattning av ärendet 
En regional besöksnäringsstrategi 2023-2030 är ute på remiss. Kommuner och 
näringslivsaktörer har varit med under framtagandet. Kommunledningskontorets 
helhetsbedömning är att den regionala besöksnäringsstrategin förtydligar arbetet som idag 
sker med besöksnäringen i regionen och kommunerna. Strategin bidrar till en ökad samsyn 
och i förlängningen skapar ökade förutsättningar för djupare samverkan på flera nivåer. 
 
Utifrån den regionala besöksnäringsstrategin kommer regionen att ta fram handlingsplaner 
som bidrar till en tydlig riktning med utveckling av tematiska områden och grundprincipen 
med platsutveckling i flernivåsamverkan. Detta kommer att göras i dialog med kommunerna. 

Ärende 
1. Bakgrund till ärendet: En regional besöksnäringsstrategi har arbetats fram och regionen har 
skickat besöksnäringsstrategin på remiss till kommunerna i länet.  
 
Besöksnäringen tillhandahåller tjänster och produkter som tillhandahålls av olika typer av 
aktörer, privata företag, staten, kommuner och civilsamhälle. Detta skapar ett komplext 
ekosystem av olika typer av aktörer som ska samagera. Regionala strategin ska vara 
vägledande för den regionala organisationens satsningar och prioriteringar, så att 
besöksnäringens ekosystem får hållbara förutsättningar att utvecklas positivt. Ekosystemet 
utgörs av besökarna samt intressenter (offentliga, privata och ideella). 
 
Den övergripande målbilden i strategin är ”Besöksnäringens ekosystem är starkare genom 
flernivåsamverkan”. I strategin förtydligar regionen sin egen roll i besöksnäringsarbetet, och 
man förtydligar även vilka roller som man förväntar av kommunerna. Fem delmål för att 
uppnå ett starkare ekosystem i besöksnäringen detta läggs fram: (a) Ökad attraktivitet och 
lättillgängligt utbud, (b) Säkerställd kunskapsförmedling, (c) Stärka resurser för ökad 
genomförandekraft, (d) Stärkt besöksnäring genom tjänstedesign, och (e) Stärkt digitalisering 
och hållbarhet för smart destination. 
I strategin pekas också ut fyra prioriterade tematiska områden – Natur (däribland cykling och 
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vandring), Måltid, Kultur och Evenemang. 
 
Under punkt 2.3 nämns potentiella målkonflikter i strategin, mellan exempelvis naturturism 
och skogsnäring, mellan besökarperspektiv och invånarperspektiv samt mellan länets 
ambitioner och den långsiktiga planeringen som finns i befintliga översiktsplaner och 
fördjupade översiktsplaner. Det finns också en konflikt mellan att bevara kultur- och 
naturvärden och att erbjuda dem som upplevelser för besökare. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser: Strategin innebär inga krav på resurser från Vaggeryds 
kommun, utöver det arbete som redan sker med att stötta och främja besöksnäringen. 
Kommunerna förväntas delta i nätverk och fortsatt arbeta för samverkan med näringslivet och 
med andra främjande organisationer. Regionens förväntning på kommunernas roller i 
besöksnäringsarbetet förtydligas i strategin och förklaras så här; rollen som Dragare (med 
verksamheter som drivs i kommunens regi, exempelvis Miliseum, simhallar, parker/leder), 
rollen som Främjare (kommunens nuvarande arbete med att stötta och främja 
besöksnäringen), rollen som Servicegivare (ex. vatten, parker, ställplatser), samt rollen som 
Myndighet (ansvar för tillstånd och tillsyn).  
 
3. Samråd: Under framtagandet av den regionala besöksnäringsstrategin har regionen bjudit in 
kommunerna samt aktörer inom besöksnäringen i länet. Vaggeryds kommuns remissvar har 
samordnats av näringslivssamordnare, i samråd med kultur- och fritidsförvaltningen, 
näringslivschef samt kanslichef. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningens synpunkt är att strategin också kan kopplas till ett arbete som 
går under benämningen ”Nära vård”. I arbetet anges bland annat att man vill jobba 
hälsofrämjande, bidra till självständighet och livskvalitet, samt bidra till jämlik hälsa. Kultur- 
och fritidsförvaltningen framhåller också att det är viktigt att Regionen i allt arbete ser både 
till helhet men också till kommunernas särart och olika förutsättningar och möjligheter. Se 
hela kultur- och fritidsförvaltningens kommentar i separat bifogat dokument. 
 
4. Politiska mål och beslut kopplade till ärendet: Enligt beslut KS 2022-01-12 § 12 (KS 
2022/024) ska en strategi tas fram för att stärka besöksnäringen, och den ska gå ihop med 
regionens strategi. Både en lokal och en regional besöksnäringsstrategi hjälper till att uppfylla 
kommunfullmäktiges mål för hållbar utveckling nr 2 kopplat till näringslivs- och 
arbetsmarknadsutveckling och mål 3 kopplat till fritids- och friluftsutbud. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering: Regionen kommer ta fram handlingsplaner 
som bidrar till en tydlig riktning med utveckling av tematiska områden och grundprincipen 
med platsutveckling i flernivåsamverkan. Detta gör regionen i dialog med kommunerna. 
 
6. Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att den regionala besöksnäringsstrategin 
förtydligar arbetet som idag sker med besöksnäringen i regionen och kommunerna. Strategin 
bidrar till en ökad samsyn och i förlängningen skapar ökade förutsättningar för djupare 
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samverkan på flera nivåer. 
 
Synpunkter som har framkommit vid dialog med berörda förvaltningar kommer att framföras 
till regionen. 
 
7. Handlingar som medföljer ärendet: Regionala besöksnäringsstrategin. Sammanställning av 
remissvar från olika förvaltningar i Vaggeryds kommun. 
 

Beslutet ska skickas till 
Region Jönköpings Län 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Näringslivschef 

 

Handläggare 
Simone Kamm, samordnare i näringslivsfrågor 

Torbjörn Åkerblad, kanslichef och bitr. kommundirektör 
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